CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO TOCANTINS

PORTARIA CRM-TO N°. SEI-56/2024

Altera a PORTARIA CRM-TO N. SEI-118/2023

Palmas, 13 de maio de 2024

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO TOCANTINS, no
uso das atribuições conferidas pela Lei nº 3.268, de 30/09/1957, publicada em 1º de
outubro de1957, regulamentada pelo Decreto nº 44.045, de 19/07/1958, publicado
em 25/07/1958;

CONSIDERANDO a PORTARIA CRM-TO N°. SEI-118/2023;

CONSIDERANDO a exoneração a pedido do ex-servidor Filipe Braga Ferreira;

CONSIDERANDO o afastamento do servidor Ricardo Marlus Coelho Assunção, por
motivo de doença;

CONSIDERANDO a necessidade de reformulação da Comissão de Fiscalização da
Reforma da Sede do CRM-TO.

RESOLVE:

Art. 1º - Renomear os membros de Comissões do CRM-TO, como segue:

I - COMISSÃO DE INCINERAÇÃO:
a) RICARDO MARLUS COELHO ASSUNÇÃO - Funcionário do CRM-TO
b) RUBIANNE CAVALCANTE BORBA - Funcionária do CRM-TO
c) ATHOS ALENCAR DE ALMEIDA - Funcionário do CRM-TO

II - COMISSÃO DE DESFAZIMENTO DE BENS:
a) PAULO TEODORO RIBEIRO DE SOUZA - Funcionário do CRM-TO
b) ATHOS ALENCAR DE ALMEIDA - Funcionário do CRM-TO
c) LAYZA FERREIRA RIBEIRO - Funcionária do CRM-TO

Portaria 56 - GABIN (1075291)         SEI 24.27.000002594-6 / pg. 1

d) WELLINGTON SOUSA BEZERRA - Funcionário do CRM-TO

III - COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO DA REFORMA DA SEDE DO CRM-TO:
a) EDUARDO PINTO GOMES - Presidente do CRM-TO
b) WORDNEY CARVALHO CAMARÇO - Vice-Presidente do CRM-TO
c) IATAN REZENDE MENDONÇA - Tesoureiro do CRM-TO
d) RUBIANNE CAVALCANTE BORBA - Funcionária do CRM-TO (Apoio)
e) NELCI PEREIRA LIMA - Funcionária do CRM-TO (Apoio)

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência e cumpra-se.

DR. EDUARDO PINTO GOMES

Presidente do CRM-TO

Documento assinado eletronicamente por Eduardo Pinto Gomes, Presidente
do CRM-TO, em 22/05/2024, às 13:44, com fundamento no art. 5º da RESOLUÇÃO
CFM nº2.308/2022, de 28 de março de 2022.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.cfm.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 1075291 e o código CRC 335AEB15.

ACSV 71 (704 Sul), Av. LO 15, Lote 18, 1° piso - Bairro Plano Diretor Sul |
CEP 77022-322 | Palmas/TO - http://www.crmto.org.br/

Referência: Processo SEI nº 24.27.000002594-6 | data de inclusão: 13/05/2024

Portaria 56 - GABIN (1075291)         SEI 24.27.000002594-6 / pg. 2

https://sistemas.cfm.org.br/normas/visualizar/resolucoes/BR/2022/2308/

	Portaria 56 - GABIN (1075291)